Konstruksion 04 Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres
Periudha 01/01/2014-31/12/2014

Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME i Pe”“d“aparaardhese
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 8,497,740 11,196,377
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzir
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negativ{
4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 -5,638,342 -7,167,906
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5
Pagat -1,642,333 -2,575,000
Shpenzime te sigurimeve shogerore -274,270 -424,347
Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit () P.A.Sh.7 -16,167 -98,592
8 Totali i shpenzimeve (4-7) P.A.Sh.8 -7,571,112 -10,265,845
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryes| P.A.Sh.9 926,628 930,532
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemar| P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12 -16,402
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tiera fiq P.A.Sh.12.1
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12.2
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit P.A.Sh.12.3
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.A.Sh.12.4 -11,084
13 Totalii te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 910,226 919,448
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 136,534 91,945
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 773,692 827,503
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17




